## Amtliche Bekanntmachung der Stadt Ratzeburg

## Bekanntmachung des endgültigen Abstimmungsergebnisses des Bürgerentscheids zur Abwahl des Bürgermeisters der Stadt Ratzeburg am 22. August 2021

1. Der Gemeindeabstimmungsausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 23. August 2021 das endgültige Abstimmungsergebnis ermittelt und folgende Feststellung getroffen:

a. Zahl der Abstimmungsberechtigten: 11.952

b. Zahl der Personen die abgestimmt haben: 4.788

c. Zahl der gültigen Stimmen: 4.764d. Zahl der ungültigen Stimmen: 24

e. Quorum 20 % der Berechtigten: 2.391

2. Die Zahlen der abgegebenen gültigen Stimmen verteilen sich wie folgt:

| lfd.<br>Nr. | Abstimmungsmöglichkeit | Stimmen | %     |
|-------------|------------------------|---------|-------|
| 1           | JA                     | 2.762   | 57,69 |
| 2           | NEIN                   | 2.002   | 41,81 |

- 3. Das Quorum in Höhe von 2.391 JA-Stimmen gem. § 57 d Abs. 2 Satz 1 der Gemeindeordnung für das Land Schleswig-Holstein ist mit 2.762 abgegebenen JA-Stimmen erfüllt.
- 4. Der Bürgermeister der Stadt Ratzeburg, Herr Gunnar Koech, ist damit abgewählt.
- 5. Die Einspruchsfrist beginnt am 25.08.2021 und endet am 24.09.2021.

Ratzeburg, den 24.08.2021

Stadt Ratzeburg
Der Gemeindeabstimmungsleiter

Gez.

Martin Bruns (1. Stadtrat)